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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “TË TAKOHEMI KUDO” 

Vlera e projektit: € 19,422.24  

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/10/2016 
Përfundimi:  31/09/2017 

Organizata: Association of Paraplegic and Children Paralysis Persons of Kosovo HandiKos 

Kontaktet e 
Organizatës (adresa, e-
maili, telefonat): 

Brilanda Ballata, brilanda.ballata@handi-kos.org, +381 390 327 150; +377 44 424266  
Anton Çeta, Gjakovë 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara: Autoritet publike komunale 
Përfituesit final:  Personat me aftësi të kufizuar fizike dhe familjet e tyre, të moshuarit, prindërit e 
fëmijëve dhe shoqëria në përgjithësi.   

Partnerët: OJQ “Rinia Kosovare Evropiane” 

Territori i synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Kosovë- Komuna e Gjakovës  

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i mirëqenies së personave me aftësi të kufizuar përmes krijimit të mundësive të 
barabarta për pjesëmarrje në shoqëri 

Aktivitetet kryesore: Aktiviteti 1.1. Takime me Drejtoritë e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapësinor, Infrastrukturës,  
                         Inspektimit dhe Shërbimeve Publike. 
Aktiviteti 1.2. HandiKOS do të monitorojë drejtoritë përkatëse rreth zbatimit të dispozitave ligjore të   
                         Ligjit për Ndërtim dhe Udhëzimin Administrativ për Kushtet Teknike të Objekteve  
                         ndërtimore për Qasjen e Personave me Aftësi të Kufizuara 
Aktiviteti 1.3. Do të hartohet Lista e Rekomandimeve (LR), e cila bazohet në të gjeturat e mbledhura  
                         nga monitoruesi  
Aktiviteti 1.4. Informimi mbi të arriturat e Projektit    
Aktiviteti 1.5. Organizimi i konferencës përmbyllëse të projektit me ç ‘rast do të publikohet  
                         rezultatet  e projektit 

Rezultatet e pritura:  1. Janë ngritur mundësitë e personave me aftësi të kufizuara për pjesëmarrje në arsim, punësim 
dhe aktivitete tjera  publike 

2. Eshtë ngritur niveli i zbatimit të dispozitave ligjore të cilat mundësojnë qasjen e personave me 
aftësi të kufizuar 

 

mailto:brilanda.ballata@handi-kos.org

